LEI Nº 14.629, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura 

de CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$ 350.000,00 

(Trezentos e Cinquenta Mil Reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) , 

para criação dos seguintes elementos de despesas e respectivas fontes de recursos: 

02 - Prefeitura Municipal Rondonópolis   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

08.245.2207.2255 Serviços de Proteção Social Básica (Cras, Eq.

[...]

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.

LEI Nº 14.630, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 1.421.840,00 (Um 

milhão e quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos e quarenta reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante R$ 1.421.840,00 (Um milhão e quatrocentos 

e vinte e um mil e oitocentos e quarenta reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

002 - Procuradoria Geral do Município   

02.062.2303.2021 - Manutenção da Procuradoria Geral    

3.3.90.47 - 1.500.0000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas - 61 R$ 150.000,00

[...]

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.

LEI Nº 14.631, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 579.729,89 

(Quinhentos e Setenta e Nove Mil e Setecentos e Vinte e Nove Reais e 

Oitenta e Nove Centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante R$ 579.729,89 (Quinhentos e Setenta e 

Nove Mil e Setecentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos), para reforço das seguintes 

dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

012 - Secretaria Municipal de Educação. Cultura, Esporte e Lazer   

13.122.2212.2133 - Manutenção das Atividades Administrativas da Cul-